
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
               Số:        /KH-SVHTTDL    Lạng Sơn, ngày       tháng      năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn bồi dưỡng, nâng cao năng lực chuyên môn 

cho cán bộ phụ trách lĩnh vực thể dục thể thao cơ sở năm 2024 
 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch phối hợp với UBND huyện Bình Gia xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị 

Tập huấn bồi dưỡng, nâng cao năng lực chuyên môn cho cán bộ phụ trách lĩnh 

vực thể dục thể thao (TDTT) cơ sở năm 2024 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch). Cụ 

thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức về quan điểm, đường lối chỉ đạo của Đảng, kiến 

thức pháp luật về TDTT cho cán bộ phụ trách lĩnh vực TDTT tại các huyện, 

thành phố (gọi chung là cấp huyện) và tại các xã, phường, thị trấn (gọi chung là 

cấp xã). 

- Hướng dẫn nội dung, phương pháp tổ chức Đại hội TDTT các cấp, đặc 

biệt là việc tổ chức đại hội điểm tại huyện Bình Gia và đại hội tại hai huyện Bắc 

Sơn, Văn Quan.  

- Một số nội dung cần lưu ý trong quá trình tổ chức thi đấu, quản lý hoạt 

động của môn Pickleball. 

2. Yêu cầu  

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch phải đạt hiệu quả, chất lượng, thiết 

thực, đúng đối tượng và phát huy được tính tự giác, tự nguyện của người học.  

- Thông qua thực hiện Kế hoạch là dịp để tìm hiểu, đánh giá công tác xây 

dựng phong trào phát triển TDTT quần chúng ở cơ sở, đồng thời cùng tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai hoạt động TDTT. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian  

- Thời gian tập huấn 01 ngày (ngày 24 tháng 12 năm 2024). 

- Đón tiếp học viên và nhận tài liệu: từ 08h00’ - 08h30’ ngày 24/12/2024. 

- Khai mạc: 08h30’; Bế mạc: 16h30 cùng ngày. 

2. Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa thị trấn Bình Gia, huyện Bình Gia 

(gần ngã tư Tô Hiệu). 

- Thực hành tại sân Pickleball Ban chỉ huy Quân sự huyện Bình Gia. 
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III. THÀNH PHẦN THAM GIA TẬP HUẤN (72 người) 

1. Huyện Bình Gia (42 người) 

- Mời đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban Tổ chức Đại hội 

TDTT huyện Bình Gia lần thứ X năm 2025; (1 người) 

- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Đại diện lãnh đạo 

và 01 cán bộ chuyên môn theo dõi mảng TDTT của Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông huyện; (3 người) 

- Đại diện lãnh đạo UBND xã, thị trấn và đồng chí cán bộ phụ trách văn 

hóa xã hội (VHXH) của các xã, thị trấn thuộc huyện Bình Gia. (38 người) 

2. Huyện Bắc Sơn và huyện Văn Quan (22 người) 

Mỗi huyện 11 người, gồm 01 lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin hoặc 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện làm trưởng đoàn và 10 cán 

bộ VHXH của 10 xã (do Phòng Văn hóa và Thông tin huyện cử);  

3. Thành phố Lạng Sơn và các huyện còn lại (08 người): khuyến khích 

tham gia, nếu tham gia thì mỗi đơn vị cử 01 đồng chí là Phó Ban tổ chức Đại hội 

TDTT cấp huyện (lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông hoặc 

Phòng Văn hóa và Thông tin). 

4. Lưu ý: Người tham dự tập huấn nên mặc trang phục thể thao, đi giầy 

đế mềm và mang theo vợt Pickleball (nếu có). 

- Các đơn vị tổng hợp danh sách tham gia (theo mẫu gửi kèm) gửi về Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 22 tháng 12 năm 2024. 

IV. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

Chuyên đề 1. Một số định hướng quan điểm, đường lối chỉ đạo về công 

tác phát triển thể dục thể thao. Hướng dẫn nội dung, phương pháp tổ chức Đại 

hội TDTT các cấp; 

Chuyên đề 2. Kỹ năng, phương pháp tổ chức thi đấu, quản lý hoạt động 

của môn Pickleball (bao gồm cả lý thuyết và thực hành). 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện các nội dung theo Kế hoạch chi từ kinh phí sự nghiệp 

TDTT đã cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Quyết định số 2068/QĐ-

UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở 

- Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao in ấn, ban hành các văn 

bản, tài liệu liên quan;  

- Đảm bảo kinh phí tổ chức lớp tập huấn và hướng dẫn thanh quyết toán 

kinh phí theo quy định. 
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2. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan tham mưu thành lập 

Ban tổ chức lớp tập huấn, chuẩn bị nội dung, chương trình; chuẩn bị bài giảng 

chuyên đề 1, chuẩn bị nội dung lý thuyết và thực hành chuyên đề 2; mời báo cáo 

viên, chuẩn bị tài liệu, trang trí khánh tiết, hội trường, tăng âm loa đài, màn hình 

máy chiếu, bóng và vợt Pickleball...; điều hành chương trình khai mạc, bế mạc 

chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cần thiết khác để tổ chức tập huấn thành công; 

- Phối hợp với Văn phòng Sở đảm bảo công tác lễ tân hậu cần, phương 

tiện (thuê xe ô tô), đảm bảo tiêu chuẩn chế độ cho đoàn công tác, lập dự toán và 

tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch theo quy định. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện Bình Gia 

- Phối hợp với Văn phòng UBND huyện mời đại biểu và các thành phần 

dự Hội nghị tập huấn (như thành phần tại mục III Kế hoạch này); 

- Chuẩn bị hội trường, ma két (theo mẫu gửi kèm), trang trí tuyên truyền, 

sân thực hành môn Pickleball đảm bảo an toàn và vệ sinh môi trường; 

- Cử 02 người hỗ trợ Ban tổ chức (phát tài liệu, nước uống, vận hành tăng 

âm, máy chiếu…) trong thời gian tập huấn. 

4. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Bắc Sơn và huyện Văn Quan 

- Là đầu mối chủ trì cử tham dự tập huấn theo thành phần tại mục III Kế 

hoạch này.  

- Phối hợp với Phòng Quản lý TDTT quản lý học viên dự tập huấn đúng 

thời gian, thành phần và tổ chức công tác tập huấn đạt hiệu quả, chất lượng. 

5. Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố và các huyện còn lại 

Căn cứ điều kiện cụ thể của đơn vị, nếu cử thành phần tham gia thì vui 

lòng thông tin đồng chí Vi Thị Trang, Chuyên viên Phòng Quản lý TDTT, số 

điện thoại 0367.308.442 để tổng hợp danh sách theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tập huấn bồi dưỡng, nâng cao 

năng lực chuyên môn cho cán bộ phụ trách lĩnh vực thể dục thể thao cơ sở năm 

2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị UBND các huyện 

Bình Gia, Văn Quan, Bắc Sơn phối hợp chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện Bình Gia, Văn Quan, Bắc Sơn (p/h chỉ 

đạo); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Phòng VHTT, Trung tâm VHTTTT các huyện,  

Trung tâm VH-TT thành phố (t/h);  

- VP Sở, QL TDTT;  

- Lưu: VP, Phòng QLTDTT (VTT).  

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

   

Dương Minh Tuệ 
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UBND HUYỆN/THÀNH PHỐ… 

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

DANH SÁCH 

Học viên tham gia Hội nghị Tập huấn bồi dưỡng, nâng cao năng lực chuyên 

môn cho cán bộ phụ trách lĩnh vực thể dục thể thao cơ sở năm 2024 

 

 

TT Họ và tên 
Chức danh/đơn vị công 

tác 

Số điện 

thoại 
Ghi chú 

1     

2     

3     

…     

     

  

……..Ngày       tháng     năm 2024 
NGƯỜI LẬP BIỂU 

 

             THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 

             (Ký, đóng dấu) 

 

 
 

 

 

 

Maket Hội trường 

Kích thước: phù hợp diện tích hội trường 

Nội dung: 

 

    UBND TỈNH LẠNG SƠN 
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH             UBND HUYỆN BÌNH GIA 

 

HỘI NGHỊ 

Tập huấn bồi dưỡng, nâng cao năng lực chuyên môn cho cán bộ phụ trách 

lĩnh vực thể dục thể thao cơ sở năm 2024 
 

 

 

Bình Gia, ngày 24 tháng 12 năm 2024 
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